切り取り線

切
り
取
り
線

①犬の登録内容に変更（死亡・お引っ越し等）が
あった時は、市に届出をしてください。

②犬の「鑑札」と「注射済票」は
迷子札にもなるので、必ず首輪な
どに付けてください。

③注射会場へ来る前に、犬の排便・排尿を済ませ
ておいてください。

④会場で犬が人に噛み付いたり、他の犬と喧嘩に
ならないよう、リードは短くしておいてくださ
い。

⑤会場へは、犬を十分抑制できる方が連れて来て
ください。

犬の登録申請書・・・ お 願 い ・・・
令和6年　　月　　日

さぬき市長　様

所有者住所　さぬき市

【狂犬病予防注射問診票】
1.　元気、食欲がある。
2.　現在、体調に問題がない。
3.　予防注射を受けて異常がでたことがない。
4.　現在、通院していない。
5.　妊娠していない。

（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）
（はい・いいえ）

氏　名

登録する犬

※印の欄には記入しないでください。

下記の問診事項の「はい」又は「いいえ」に丸をしてご持参ください。

※

所在地 さぬき市

登
録
年
度

登
録

種類 生年月日 毛色 性別 名前 その他特徴

狂犬病予防法第4条の規定により登録申請します。

フリ ガ ナ

NO.

注
射

NO.
’24

●問い合わせ先●
生活環境課　☎（087）894-1119

切
り
取
り
線

切り取ってご利用ください

令和6年度狂犬病予防注射のご案内

【問】地域包括支援センター　☎（0879）26-9931

地域包括支援センター（寒川庁舎１階）、生活環境課（本庁
舎１階）、各出張所に置いてある申請書類に必要事項を記
入し、地域包括支援センターへ提出してください。

・いずれの教室も送迎はありません
・下の教室にいくほど、運動量が多く、
筋肉への負荷が高くなります

・各教室の定員は30名です
・参加料は無料です

留意事項 申し込み方法

シニア世代向けの新しい運動教室が５月から始まります

下記すべてを満たしている方

・市内在住の65歳以上の方　・要介護認定を受けていない方
・要支援１・２認定を受けている方で、通所サービスを利用していない方

【対象者】

狂犬病予防注射の案内ハガキ、手数料を持参の上、各会場までお越しください。

（登録済みの犬）　3,000円（注射料）

（新規登録の犬）　6,000円（登録料3,000円＋注射料3,000円）

※新規登録の方は、ページ下部の登録申請書に記入し、切り取って

ご持参ください。開催日時・場所は裏面に記載しています。

犬の登録と狂犬病予防注射を忘れずに！

☆ふんの始末は飼い主の責任です。
☆放し飼いや首輪をつけない散歩はやめましょう。
☆犬を飼いはじめたら、最後まで責任を持って飼いましょう。

飼い主の皆さまへ
家族のいちいん

↑詳しくはこちら

日程
時間
場所
内容

月２回月曜日（不定期）
10：00～11：30
津田保健センター２階会議室
ストレッチ・筋力低下予防体操（座位中心・頭の体操を含む）、
レクレーションゲーム

寝込まない身体づくり！
ねこまん体操くらぶ

健康運動指導士
石田 佳二 先生

楽しく運動やレクレーションが
したい方に

日程
時間
場所
内容

月２回第１・第３火曜日
13：30～15：00
志度公民館小ホール
ストレッチ・筋力の維持アップのための体操
（座位中心・頭の体操を含む）

げんき貯筋くらぶ

健康運動指導士
山根 和子 先生

ちょ　 きん 基礎からじっくり
運動したい方に

日程
時間
場所
内容

月２回第２・第４水曜日
13：30～15：00
辛立文化センター集会室
筋力アップ体操（立位・座位）、ヨガマットを用いた仰臥位での
ストレッチや筋力トレーニング

筋運アップくらぶ

健康運動指導士
中村 麻紀 先生

きん　うん
しっかり筋力をアップ
させたい方に

広報さぬき　2024.4 10